
（単位：円）
科   ⽬ 当年度 前年度 増 減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
 (1)  経常収益
   受取会費 4,325,000 4,330,000 -5,000
    個⼈会費 110,000 115,000 -5,000
    団体会費 4,215,000 4,215,000 0
   事業収⼊ 569,600 595,200 -25,600
    徳島⾃治購読料 509,600 515,200 -5,600
    広告費 60,000 80,000 -20,000
    ブックレット購読料 0 0 0
   受取補助⾦等 500,000 500,000 0
    受取委託・助成⾦ 500,000 500,000 0
   受取寄付⾦ 7,200,000 7,200,000 0
    寄付⾦収⼊ 7,200,000 7,200,000 0
   雑収益 830 56 774
    受取利息 830 56 774
   経常収益計 12,595,430 12,625,256 -29,826
 (2)  経常費⽤
   事業費 10,741,745 9,547,765 1,193,980
    職員給与・⼿当 6,735,356 5,632,173 1,103,183
    通勤交通費 97,920 88,320 9,600
    福利厚⽣費等 1,094,566 1,064,166 30,401
    中退共負担⾦ 115,200 115,200 0
    研究員給与・⼿当 140,460 280,140 -139,680
    旅費交通費 274,622 157,385 117,237
    調査研究費 76,698 55,847 20,851
    研究交流費 96,977 25,000 71,977
    講演会等開催費 188,590 33,958 154,632
    資料・情報収集費 10,271 22,271 -12,000
    印刷製本費 629,640 697,400 -67,760
    徳島⾃治原稿取材費 160,585 205,433 -44,848
    広告宣伝費 7,179 7,089 90
    通信運搬費 125,934 113,354 12,580
    什器備品代 0 0 0
    消耗品費 14,944 58,986 -44,042
    賃借料 960,000 960,000 0
    会議費 3,633 17,228 -13,595
    雑費 9,170 13,816 -4,646
   管理費 2,768,651 2,496,392 272,259
    職員給与・⼿当 1,683,839 1,408,043 275,796
    通勤交通費 24,480 22,080 2,400
    福利厚⽣費等 273,642 266,041 7,600
    中退共負担⾦ 28,800 28,800 0
    旅費交通費費 349,605 376,847 -27,242
    印刷製本費 58,080 52,800 5,280
    渉外費 57,872 10,000 47,872
    総会費 6,804 6,514 290
    理事会費 7,833 7,590 243
    通信運搬費 26,666 25,640 1,026
    什器備品代 0 0 0
    消耗品費 7,035 18,044 -11,009
    賃借料 240,000 240,000 0
    会議費 909 2,357 -1,448
    雑費 3,086 31,635 -28,549
   経常費⽤計 13,510,396 12,044,157 1,466,239
    当期経常増減額 -914,966 581,099 -1,496,065
 ２．経常外増減の部
 (1)  経常外収益
   経常外収益計 0 0 0
 (2)  経常外費⽤
   経常外費⽤計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期⼀般正味財産増減額 -914,966 581,099 -1,496,065
    ⼀般正味財産期⾸残⾼ 5,995,844 5,414,745 581,099
    ⼀般正味財産期末残⾼ 5,080,878 5,995,844 -914,966
Ⅱ 指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 0 0 0
    指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
    指定正味財産期末残⾼ 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残⾼ 5,080,878 5,995,844 -914,966
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（単位：円）
科   ⽬ 公 益 法 ⼈ 合  計

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
 (1)  経常収益
   受取会費 4,325,000 4,325,000
    個⼈会費 110,000 110,000
    団体会費 4,215,000 4,215,000
   事業収⼊ 569,600 569,600
    徳島⾃治購読料 509,600 509,600
    広告費 60,000 60,000
    ブックレット購読料 0 0
   受取補助⾦等 500,000 500,000
    受取委託・助成⾦ 500,000 500,000
   受取寄付⾦ 7,200,000 7,200,000
    寄付⾦収⼊ 7,200,000 7,200,000
   雑収益 830 830
    受取利息 830 830
   経常収益計 8,269,600 4,325,830 12,595,430
 (2)  経常費⽤
   事業費 10,741,745 0 10,741,745
    職員給与・⼿当 6,735,356 0 6,735,356
    通勤交通費 97,920 0 97,920
    福利厚⽣費等 1,094,566 0 1,094,566
    中退共負担⾦ 115,200 0 115,200
    研究員給与・⼿当 140,460 0 140,460
    旅費交通費 274,622 0 274,622
    調査研究費 76,698 0 76,698
    研究交流費 96,977 0 96,977
    講演会等開催費 188,590 0 188,590
    資料・情報収集費 10,271 0 10,271
    印刷製本費 629,640 0 629,640
    徳島⾃治原稿取材費 160,585 0 160,585
    広告宣伝費 7,179 0 7,179
    通信運搬費 125,934 0 125,934
    什器備品代 0 0 0
    消耗品費 14,944 0 14,944
    賃借料 960,000 0 960,000
    会議費 3,633 0 3,633
    雑費 9,170 0 9,170
   管理費 0 2,768,651 2,768,651
    職員給与・⼿当 0 1,683,839 1,683,839
    通勤交通費 0 24,480 24,480
    福利厚⽣費等 0 273,642 273,642
    中退共負担⾦ 0 28,800 28,800
    旅費交通費 0 349,605 349,605
    印刷製本費 0 58,080 58,080
    渉外費 0 57,872 57,872
    総会費 0 6,804 6,804
    理事会費 0 7,833 7,833
    通信運搬費 0 26,666 26,666
    什器備品代 0 0 0
    消耗品費 0 7,035 7,035
    賃借料 0 240,000 240,000
    会議費 0 909 909
    雑費 0 3,086 3,086
   経常費⽤計 10,741,745 2,768,651 13,510,396
    当期経常増減額 -2,472,145 1,557,179 -914,966
 ２．経常外増減の部
 (1)  経常外収益
   経常外収益計 0 0 0
 (2)  経常外費⽤
   経常外費⽤計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期⼀般正味財産増減額 -2,472,145 1,557,179 -914,966
    ⼀般正味財産期⾸残⾼ 0 5,995,844 5,995,844
    ⼀般正味財産期末残⾼ -2,472,145 7,553,023 5,080,878
Ⅱ 指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 0 0 0
    指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
    指定正味財産期末残⾼ 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残⾼ -2,472,145 7,553,023 5,080,878

正味財産増減計算書内訳表
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 公益社団法⼈ 徳島地⽅⾃治研究所                                                                                              （単位：円）
科   ⽬ 当年度 前年度 増 減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
 (1)  経常収益
   受取会費 4,325,000 4,330,000 -5,000
    個⼈会費 110,000 115,000 -5,000
    団体会費 4,215,000 4,215,000 0
   事業収⼊ 569,600 595,200 -25,600
    徳島⾃治購読料 509,600 515,200 -5,600
    広告費 60,000 80,000 -20,000
    ブックレット購読料 0 0 0
   受取補助⾦等 500,000 500,000 0
    受取委託・助成⾦ 500,000 500,000 0
   受取寄付⾦ 7,200,000 7,200,000 0
    寄付⾦収⼊ 7,200,000 7,200,000 0
   雑収益 830 56 774
    受取利息 830 56 774
   経常収益計 12,595,430 12,625,256 -29,826
 (2)  経常費⽤
   事業費 10,741,745 9,547,765 1,193,980
    職員給与・⼿当 6,735,356 5,632,173 1,103,183
    通勤交通費 97,920 88,320 9,600
    福利厚⽣費等 1,094,566 1,064,166 30,401
    中退共負担⾦ 115,200 115,200 0
    研究員給与・⼿当 140,460 280,140 -139,680
    旅費交通費 274,622 157,385 117,237
    調査研究費 76,698 55,847 20,851
    研究交流費 96,977 25,000 71,977
    講演会等開催費 188,590 33,958 154,632
    資料・情報収集費 10,271 22,271 -12,000
    印刷製本費 629,640 697,400 -67,760
    徳島⾃治原稿取材費 160,585 205,433 -44,848
    広告宣伝費 7,179 7,089 90
    通信運搬費 125,934 113,354 12,580
    什器備品代 0 0 0
    消耗品費 14,944 58,986 -44,042
    賃借料 960,000 960,000 0
    会議費 3,633 17,228 -13,595
    雑費 9,170 13,816 -4,646
   管理費 2,768,651 2,496,392 272,259
    職員給与・⼿当 1,683,839 1,408,043 275,796
    通勤交通費 24,480 22,080 2,400
    福利厚⽣費等 273,642 266,041 7,600
    中退共負担⾦ 28,800 28,800 0
    旅費交通費費 349,605 376,847 -27,242
    印刷製本費 58,080 52,800 5,280
    渉外費 57,872 10,000 47,872
    総会費 6,804 6,514 290
    理事会費 7,833 7,590 243
    通信運搬費 26,666 25,640 1,026
    什器備品代 0 0 0
    消耗品費 7,035 18,044 -11,009
    賃借料 240,000 240,000 0
    会議費 909 2,357 -1,448
    雑費 3,086 31,635 -28,549
   経常費⽤計 13,510,396 12,044,157 1,466,239
    当期経常増減額 -914,966 581,099 -1,496,065
 ２．経常外増減の部
 (1)  経常外収益
   経常外収益計 0 0 0
 (2)  経常外費⽤
   経常外費⽤計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期⼀般正味財産増減額 -914,966 581,099 -1,496,065
    ⼀般正味財産期⾸残⾼ 5,995,844 5,414,745 581,099
    ⼀般正味財産期末残⾼ 5,080,878 5,995,844 -914,966
Ⅱ 指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 0 0 0
    指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
    指定正味財産期末残⾼ 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残⾼ 5,080,878 5,995,844 -914,966
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